
Dodavatel se na základě této objednávky zavazuje provádět pro objednatele
vyhledávací činnost, tj. vyhledávání všech akcí pořádaných objednatelem nebo pod
jeho záštitou na webových stránkách www.kr-olomoucky.cz a www.cenykraje.cz vč.
sociálních sítí objednatele.

Výsledkem vyhledávací činnosti může být vlastní dílo*, tzn. propagace kraje. Dílem
se ve smyslu této objednávky rozumí výroba propagačního článku, jehož obsah a
způsob provedení odpovídá platnému právnímu řádu ČR, tiskovému zákonu,
předpisům souvisejícím a požadavkům objednatele dle zaslaných podkladů.
Vyrobené dílo se dodavatel zavazuje doručit objednateli nejpozději do 10 pracovních
dnů před vydáním textu elektronicky na adresu pop ř. na
CD nosiči/flash disku do sídla objednatele (Jeremenkova 40a) za účelem jeho
schválení.

Pro případ, že dodavatel zjistí, že objednatel pořádá akci, případně že se v rámci
Olomouckého kraje koná akce, pořádaná jiným subjektem, než je objednatel a
současně je tato akce podporována objednatelem, případně tuto akci objednatel
zaštiťuje, objednavatel a dodavate le odeslat objednateli
prostřednictvím e-mailu na adresu výzvu k upřesnění
objednávky objednatelem na propagaci této akce s cílem upřesnění rozsahu
propagace. Dodavatel ve výzvě akci specifikuje uvedením názvu a termínu jejího
konání.

Nad rámec vyhledávací činnosti objednavatel a dodavatel sjednaly oprávnění
objednatele odeslat dodavateli mimořádné zadání k propagaci akce, která není
zveřejněna na webových stránkách objednatele, případně je konaná nad rámec akcí
zveřejněných na webových stránkách. Objednatel je rovněž oprávněn předat
dodavateli návrh reklamního textu současně s mimořádným návrhem na propagaci
akce v rámci vydání.

Předpokládaná celková cena plnění v roce 2018: 85.000,- Kč bez DPH, tj.
102.850,- Kč (vč. 21% DPH)

V této částce je zahrnuto i právo objednatele využít možnost předplatného na dobu,
po kterou je tato objednávka uzavřena, pro maximálně 10 doručovacích adres na
území Olomouckého kraje. Požadavek zřízení předplatného může objednatel
uplatnit kdykoliv v průběhu trvání objednávky zasláním požadavku vč. informace
k adrese dodání na e-mail:

Měsíční cena bude vypočítána dle sazebníku v příloze této objednávky v závislosti
na službách, které dodavatel v daném měsíci skutečně poskytl objednateli. Uvedená
celková cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady
dodavatele nezbytné ke splnění předmětu této objednávky.

Ceny dílčích (měsíčních) plnění budou objednatelem hrazeny na základě jednotlivě
vystavených faktur

Faktura bude vždy vystavena po uplynutí kalendářního měsíce do 10. dne
následujícího kalendářního měsíce. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů



ode dne jejich doručení objednateli. Pro účely splatnosti je za den zaplacení 
považován den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 
 
*Dodavatel, jakožto původní autor prohlašuje, že je v souladu s ustanovením § 5 a § 
8 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, výlučným 
autorem autorského díla. 
Dodavatel uděluje v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění 
pozdějších předpisů, a občanským zákoníkem objednateli výhradní licenci k výkonu 
práva dílo užít nebo jeho části v neomezeném rozsahu, a to na celou dobu ochrany 
autorských práv. Objednatel není povinen licenci poskytnutou dodavatelem využít. 
Odměna za licenci poskytnutou dodavatelem je již zahrnuta v celkové ceně plnění. 
Objednatel má zejména právo dílo užít, resp. jeho části neomezeně množit pro 
vlastní i cizí potřebu a předávat kopie díla nebo jeho částí třetím osobám. Objednatel 
má také v rámci nabyté licence právo dílo upravovat a měnit dle potřeby předmětu 
této smlouvy bez předchozího svolení dodavatele. Objednatel je oprávněn na 
základě této smlouvy postoupit práva z licence dle tohoto článku smlouvy i třetím 
osobám, aniž by k tomuto potřebovat předchozí souhlas dodavatele. 
 
Dodavatel odpovídá za to, že reklama bude provedena řádně a včas, v souladu 
s touto smlouvou a technickými požadavky, které se na vydávání tisku vztahují. 
Dodavatel odpovídá za rozpory, které vykazuje vydání tisku oproti výslovně 
stanoveným požadavkům objednatele uvedeným v této smlouvě, případně v e-
mailové korespondenci obou stran. Případné vady je objednatel povinen dodavateli 
oznámit písemně včetně jejich přesné specifikace ve lhůtě 5 pracovních dnů. 
 
Objednatel a dodavatel sjednaly, že v případě vyšší moci či technických problémů 
nezaviněných dodavatelem, dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli 
v souvislosti s neuveřejněním reklamy, kdy se dodavatel zavazuje objednanou 
reklamu zařadit do vydání v nejbližším možném termínu. 
 
Sankce: 
V případě prodlení dodavatele s plněním některé své povinnosti dle této objednávky, 
zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění 
včetně DPH za každý započatý den prodlení se splněním každé povinnosti. 
V případě, že dodavatel neuvede na faktuře definované touto smlouvou bankovní 
účet zveřejněný v registru plátců, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč. 
V případě prodlení objednatele se zaplacením byť jednotlivé dílčí ceny plnění je 
dodavatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 
stanovené platnými a účinnými právními předpisy v době, kdy k porušení smluvní 
povinnosti objednatelem došlo. 
 
 
Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel a dodavatel se dále dohodly, že objednatel uveřejní 
tuto smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv. 
 
 



Příloha č. 1: Sazebník 
 
 
Ceny inzerce Hanáckých novin pro Olomoucký kraj 2018 (smluvní ceny) 
 
1/4 strany inzerce, cena smluvní   6 000 Kč + DPH 
1/2 strany inzerce, cena smluvní 12 000 Kč + DPH 
1/1 strany inzerce, cena smluvní 20 000 Kč + DPH 
 
1/1 strany PR článkové prezentace, cena smluvní 20 000 Kč + DPH 
2/1 strany PR článkové prezentace, cena smluvní 30 000 Kč + DPH 
 
 
 
 


